

INDICATEURS EN MDH	Juin - 17	Juin - 18	Variation
Chiffre d’Affaires Consolidé	3 224	2 618	- 19%
Excédent Brut d’Exploitation Courant Consolidé	337	167	- 50%
Résultat Net Part du Groupe	56	-115	- 307%

I CHIFFRE D’AFFAIRES CONSOLIDÉ

Le chiffre d’affaires consolidé du premier semestre 2018 s’établit à 2 618 Mdh, en baisse de 19% par rapport au premier semestre 2017, du fait du boycott qui a touché principalement le segment lait (-28%), mais également le segment des produits laitiers frais (-19%).

I EXCÉDENT BRUT D’EXPLOITATION COURANT CONSOLIDÉ

L’Excédent Brut d’Exploitation courant consolidé du premier semestre 2018 s’élève à 167 Mdh, en baisse de 50% par rapport à la même période de 2017, du fait de la baisse d’activité et de la non absorption des charges fixes d’exploitation.

I RÉSULTAT NET PART DU GROUPE

Le Résultat Net Part du Groupe se caractérise par une perte de 115Mdh due à l’insuffisance de l’Excédent brut d’exploitation pour couvrir les autres coûts fixes et le résultat financier.

Toutefois, les actions prises par la société pour gérer au mieux les effets du boycott ont permis une réduction des charges par rapport aux prévisions retenues dans le profit warning publié le 04 juin dernier.

PERSPECTIVES

Centrale Danone reste mobilisée pour mettre en œuvre sa stratégie et son engagement visant à mettre en place un modèle équitable et pérenne sur le lait frais pasteurisé.

Parallèlement, Centrale Danone reste focalisée sur la maîtrise de ses coûts pour atténuer les effets du boycott, et sur l’innovation afin de continuer à apporter les meilleures propositions de produits laitiers au consommateur.